[image: image1.jpg]

Администрация Губахинского муниципального района

Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
21.03.2011                                                                 № 35
	О введении Федерального государственного стандарта начального общего образования

 В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и в целях подготовки к введению в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования на территории Губахинского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01 сентября 2011 года федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования в первых классах общеобразовательных учреждений Губахинского муниципального района.

2. Столбовой Е.М., начальнику отдела общего и дополнительного образования, организовать разработку плана по введению  федерального государственного стандарта начального общего образования в срок до 01.04.2011 г.
3. Корнеенковой О.Б., главному специалисту по начальному и дошкольному образованию, Сизовой Л.Л., директору МОУ ДОП МЦИКТ, осуществлять контроль за выполнением плана.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

· разработать планы мероприятий по подготовке к введению федерального государственного стандарта начального общего образования в 2011-2012 учебном году до 01.05.2011г.;

· создать учебно-методические, материально-технические, нормативно-правовые, информационные условия для введения федерального государственного стандарта начального общего образования;

· принять меры по обеспечению условий повышения квалификации, стимулирования педагогических работников, участвующих в подготовке к  введению федерального государственного стандарта начального общего образования.
· организовать взаимодействие  с учреждениями дополнительного образования детей по реализации внеурочной деятельности, предусмотренной федеральным образовательным стандартом начального общего образования, на 2011-2012учебный год.

· создать проблемную группу учителей по разработке рабочих программ учебных предметов, программ занятий по реализации внеурочной деятельности в 2011-2012 учебном году.
5. Сизовой Л.Л., директору МОУ ДОП МЦИКТ, обеспечить создание условий для нормативно-правового, организационного, кадрового, научно-методического, информационного сопровождения введения ФГОС в образовательных учреждениях Губахинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Корнеенкову О.Б., главного специалиста по начальному и дошкольному образованию отдела общего и дополнительного образования.

Начальник управления

      С.В.Баскакова
С приказом ознакомлен

главный специалист по начальному

и дошкольному образованию

   О.Б.Корнеенкова

начальник  отдела общего и

дополнительного образования

       Е.М.Столбова

директор МОУ ДОП МЦИКТ

            Л.Л.Сизова